

Aanbesteding: Milieukundige Diensten Structin Noord

Aanbestedende Dienst: Oasen N.V.

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 64
Onderwerp: Bijlage A PVE (2)

Vraag:

Ontvangt de ON de gegevens van grondeigenaren van OG of moet de ON deze zelf achterhalen?

Antwoord:

Nee, inschrijver dient dit zelf te organiseren middels o.a. het raadplegen van het kadaster.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 65
Onderwerp: Bijlage A PVE (4) HL

Vraag:

Hoe ontvangt ON het signaal dat het SO dan wel VO gereed is om te gebruiken?

Antwoord:

XARIS, Via het systeem zal inschrijver een notifier ontvangen van de aanwezige schetsontwerpen.

CAPO, Dit proces wordt nader afgestemd in de overlegfase.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 66
Onderwerp: Bijlage A PVE (4) AL

Vraag:

U hanteert een termijn van 11 weken waarin ook de OG zaken aan dient te leveren. Hoe kan ON de OG ertoe bewegen de termijn van 11 weken te behalen als de OG de vertragende factor is?

Antwoord:

Eerst aanspreken via de reguliere kanalen (vastleggen via mail) vervolgens escaleren via Combi Structin Noord.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
Bijlage A PVE (4) AL

Vraag:

Schetsontwerpen en Voorlopig Ontwerp moeten uit CAPO en Xaris worden gehaald. De toegang hiertoe zal door OG geregeld moeten worden. Dit kan via een API naar ons eigen systeem. Is onze aanname correct dat dit gefaciliteerd wordt door OG?

Antwoord:

Dat is niet correct. Via Xaris is er geen digitale koppeling mogelijk. Met betrekking tot CAPO zullen de mogelijkheden m.b.t. digitale koppelingen nader toegelicht worden in de overlegfase.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
Bijlage A PVE (4) AL

Vraag:

Mag ON ervan uitgaan dat het gaat om één gezamenlijk Schetsontwerp en Voorlopig Ontwerp van alle combi partijen? Of worden uit Capo en Xaris per combinant tekeningen opgehaald die ON moet combineren om te komen tot één te graven tracé?

Antwoord:

Alle schetsontwerpen en voorlopige ontwerpen worden individueel beschikbaar gesteld via de systemen. Met uitzondering van Hoofdleiding nieuwbouw, dit schetsontwerp zal gecombineerd worden aangeboden.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Bijlage A PVE (4) AL

Vraag:

Moet rekening worden gehouden met verschillende graafdiepten per combinant of werken we in de combi met een standaard aanname?

Antwoord:

Niet relevant, standaard onderzoeksdiepte is tot max. 1,5 m-mv. Tenzij anders op de tekening is vermeld.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
70

Onderwerp:

Bijlage A PVE (4) AL

Vraag:

Hoe worden gegevens over adres graaflocatie, discipline (gas, elektra, drinkwater, media), graafdiepte, aannemer, geplande startdatum etc. aangeleverd?

Antwoord:

De gevraagde gegevens zijn of standaard (bijvoorbeeld aannemer, standaard graafdiepte) en andere gegevens worden gedeeld op het SO beschikbaar gesteld.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
71

Onderwerp:

Bijlage A PVE (4) AL

Vraag:

Opdracht wordt uitgevoerd o.b.v. schetsontwerp, bij wijziging in tracé waarbij het uitgevoerde onderzoek niet meer voldoet moet een aanvullend onderzoek worden gedaan. Wordt dit als aparte nieuwe opdracht verrekend?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
72

Onderwerp:

Bijlage A PVE (6)

Vraag:

Indien er onvoldoende gegevens beschikbaar zijn vanuit de openbare data (Bevoegd gezag) is ON afhankelijk van de snelheid van het bevoegd gezag om data op te halen. Kan bij dergelijke termijnen na een melding ervan door ON worden afgeweken van de 30 dagen?

Antwoord:

De doelstelling blijft een oplevering binnen 30 dagen, waarbij ON een inspanningsverplichting heeft om gegevens snel beschikbaar te hebben. Indien ondanks uw aantoonbare inspanning niet tijdig wordt geleverd kan dit worden gezien als een niet toerekenbare tekortkoming.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
73

Onderwerp:
Bijlage A PVE(10)

Vraag:

U stelt dat de BUS meldingen 100% FTR moeten zijn, dit betekent expliciet de melding. De daadwerkelijke uitvoering ervan door de aannemer ligt buiten scope van ON. De aannemer dient zijn planning af te geven, daarvoor kan ON naar ons idee niet verantwoordelijk worden gesteld, deelt u dit?

Antwoord:

Het gaat hier om het indienen van BUS-meldingen. Iets waar een aannemer (nog) niet bij betrokken is. Feitelijke MKB en het indienen van de BUS-evaluatie zijn aanvullende werkzaamheden.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
74

Onderwerp:
Bijlage A PVE(12)

Vraag:

Hierin wordt gerefereerd naar de KPI's gesteld in Bijlage 2(EV UVA), klopt dit wel? Er zijn geen KPI's benoemd in de stukken.

Antwoord:

De KPI's zijn opgenomen in de bijlage bij de overeenkomsten.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

75

Onderwerp:

Bijlage B Prijzenblad

Vraag:

Wordt van ON verwacht om prijzen in te vullen in deze selectiefase?

Antwoord:

In deze fase heeft u GEEN ingevuld prijzenblad in te dienen. Het prijzenblad dient als voorbeeld van hoe de opdrachtgevers de prijs mogelijk willen uitvragen.

Beantwoord op: 02-03-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

76

Onderwerp:

Bijlage B Prijzenblad

Vraag:

Hierin worden lengtes beschreven, welke lengtes worden hier bedoeld, een som aan verschillende niet aan elkaar gekoppelde lengtes dan wel alleen eenduidige aaneengesloten traces, bodemverzet dan wel de som van de verschillende combinanten?

Antwoord:

Bij aansluitingen betreft de som van verschillende tracés binnen een aanvraag (bij meerdere aansluitingen betreft dit doorgaans een nieuwbouw wijk). Bij hoofdleidingen zijn dit doorgaans aaneensluitende tracés of een projectgebied waarin een paar straten worden vervangen.

Beantwoord op: 02-03-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

77

Onderwerp:

Bijlage B Prijzenblad

Vraag:

De aantallen op het prijzenblad wijken zeer sterk af van de meegeleverde aantallen in de excellijst '20220713 aantallen structin.xlsx'. Mag ON ervan uitgaan dat de overige aantallen solo klussen voor Oasen betreffen?

Antwoord:

Het bestand waaraan u refereert maakt geen onderdeel uit van onze publicatie. De aantallen in het prijzenblad zijn indicatief voor een jaaromzet, waarbij getracht is een realistische verhouding tussen de verschillende tracélengtes te presenteren, hier kunnen geen rechten ten aanzien van

werkelijke afname worden ontleend.

Beantwoord op: 02-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
78

Onderwerp:
Bijlage B Prijzenblad

Vraag:

Kan ook voor het solo werk van Oasen een verdeling gegeven worden van de werkelijke tracélengtes van afgelopen periode zoals dat ook is gedaan voor de combi Structin cases?

Antwoord:

Nee, opdrachtgever heeft geen publicatie gedaan van werkelijke tracélengtes van afgelopen periode in Structin Noord.

Beantwoord op: 02-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Bijlage B Prijzenblad

Vraag:

Op het prijzenblad staat aangegeven wat de aantallen aansluitleidingen en lengtes tracé versus hoofdleidingen zijn. Is onze aanname correct dat bij de combinatie van Aansluitleidingen en Hoofdleidingen beide codes verrekenbaar zijn?

Antwoord:

Nee, indien aansluitingen worden vervangen in hoofdleidingsprojecten wordt de lengte van het aansluittracé dat buiten de polygoon van 25 meter rond het hoofdleidingstracé valt opgeteld bij de lengte van het hoofdleidingstracé.

Beantwoord op: 02-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Bijlage B Prijzenblad

Vraag:

Tarieven voor ‘aanvullende werkzaamheden’ zijn “nader overeen te komen na gunning”. Dus niet na selectie maar echt na gunning van de opdracht. Hoe wordt geborgd dat ook bij deze aanvullende werkzaamheden marktconforme

tarieven worden gehanteerd en het geen verdienmodel wordt?

Antwoord:

Uw vraag is terecht, opdrachtgevers kunnen in de gunningsfase na overleg met de geselecteerde gegadigden, het prijzenblad aanpassen om zo een gelijk speelveld te borgen. Uw opmerking nemen wij mee als thema voor de overleggen (zie planning Selectieleidraad paragraaf 3.1).

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
81

Onderwerp:

Bijlage C Toelichting procedure

Vraag:

Hoe voorkomt OG dan gedurende de Gunningsfase de soms bedrijfsvertrouwelijke informatie niet met collega gegadigden wordt gebruikt of gedeeld waardoor de concurrerende positie in gevaar komt? Is er sprake van een NDA?

Antwoord:

Bedrijfsvertrouwelijke informatie zal niet met andere gegadigden gedeeld worden, tenzij daar expliciet en schriftelijk toestemming voor wordt gegeven door de betreffende partij.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.
82

Onderwerp:

Bijlage C Toelichting procedure

Vraag:

Wanneer is het in de ogen van OG niet meer mogelijk bezwaar te maken over de procedure in de verschillende fases?

Antwoord:

Deze procedure kent twee bezwaarmomenten: na selectie en na voornemen gunning. Na verloop van de bezwaartermijnen is bezwaar maken niet mogelijk.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

83

Selectieleidraad

Vraag:

Op basis van welke gronden wordt de gunning toegewezen? Hoe maakt OG dit een transparant proces?

Antwoord:

Het te hanteren gunningcriterium zal 'Beste Prijs Kwaliteit Verhouding' zijn. In de uitnodiging tot inschrijving worden de gunningscriteria, weging en beoordelingsmethodiek bekend gemaakt.

Beantwoord op: 02-03-2023**Label:** Proces**Ref.nr.**

84

Onderwerp:

Selectieleidraad

Vraag:

Gevraagd wordt een vooronderzoek volgens NEN 5725; Mag ON ervan uitgaan dat alle aanvragen gericht zijn op aanleiding G uit de NEN 5725 (voorgenomen tijdelijk uitplaatsen van grond)?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 02-03-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

85

Onderwerp:

Selectieleidraad

Vraag:

De overeenkomst zelf waar naar wordt verwezen in 2.5 selectieleidraad is niet aanwezig, mogen we deze eveneens ontvangen?

Antwoord:

De overeenkomsten zijn met de nota van inlichtingen ter beschikking gesteld.

Beantwoord op: 02-03-2023**Label:** Contract